[bookmark: _GoBack]２０１９年●月●日

各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社●
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　●

整理解雇について

冠省　当社は、経営の再建を目指し、経費の徹底した削減、事業譲渡並びに不採算部門の閉鎖及び希望退職の募集等、あらゆる努力を重ねてまいりました。

　従業員の皆様におかれましても、日々努力を重ねてこられたことは、十分に承知しております。

　しかしながら、いまだに当社の経営状況の改善には至っておらず、先が見通すことができない状況が続いています。

　今回、経営の再建を図るため大変遺憾ではありますが、下記のとおり人員削減のための整理解雇を実施することとなりました。

　なにとぞ、皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。

記
１　解雇日
　　●年●月●日

２　対象者
　　個別に通知いたします。

草々
（C）弁護士法人長瀬総合法律事務所
本書式はあくまで参考例にすぎず，貴社の具体的な状況に応じて加筆修正していただき，貴社の責任においてご利用ください。